湘阴教通〔2023〕45 号

各幼儿园：

根据湖南省财政厅、湖南省教育厅关于提前下达 2023 年家

庭经济困难幼儿中央和省级补助资金的通知（湘财预〔2022〕311

号）文件精神，现将 2023 年秋季家庭经济困难幼儿入园补助资

金 65.65 万明细下发（详见附件），请认真执行。

一、各单位要严格按照《关于建立学前教育资助制度的通知》

（湘财教〔2012〕75 号）文件规定，切实做好补助对象的认定

工作，进一步提高资助工作的精准性。在确定资助对象时，要确

保原建档立卡等五类家庭经济困难幼儿全部纳入资助范围，在此

基础上，优先考虑城镇低保家庭幼儿、孤残幼儿、烈士子女、父

母丧失劳动能力幼儿、少数民族特困家庭幼儿和家庭遭受重大灾

害或变故的幼儿，并重点向农村幼儿园倾斜。

二、各校要采取有力措施加强补助资金的管理和监督，防止

虚报冒领骗取补助金以及挤占、挪用、滞留补助金等行为，建立

完善常态化、制度化的监管机制，确保资金安全规范使用。

附件：2023年秋季湘阴县家庭经济困难幼儿入园补助金明细表

湘阴县教育局

2023 年 11 月 8 日

附件：

2023年秋家庭经济困难幼儿入园补助金

责任单位 就读学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

总发放
人数

乡财局打卡
发放（元）

资助人数
发放标准
（元）

发放金额
（元）

资助人
数

发放标准
（元）

发放金额
（元）

教育局幼儿园二园 教育局幼儿园二园 12 500 6000 39 500 19500 51 25500

教育局幼儿园一园 教育局幼儿园一园 11 500 5500 25 500 12500 36 18000

安静中学 静河乡沙坪幼儿园 1 500 500 5 500 2500 6 3000

安静中学 静河乡中心幼儿园 6 500 3000 7 500 3500 13 6500

安静中学 新时代幼儿园 5 500 2500 11 500 5500 16 8000

白马学校 白马中心幼儿园 7 500 3500 10 500 5000 17 8500

白泥湖中学 白泥湖乡杨家山幼儿园 11 500 5500 5 500 2500 16 8000

白泥湖中学 白泥湖乡中心幼儿园 5 500 2500 5 500 2500 10 5000

茶湖潭中学 茶湖潭中心幼儿园 10 500 5000 10 500 5000 20 10000

责任单位 就读学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

总发放
人数

乡财局打卡
发放（元）

资助人数
发放标准
（元）

发放金额
（元）

资助人
数

发放标准
（元）

发放金额
（元）

车马学校 车马农校幼儿园 3 500 1500 5 500 2500 8 4000

车马学校 车马中心幼儿园 1 500 500 5 500 2500 6 3000

东港中学 东港中心幼儿园 6 500 3000 10 500 5000 16 8000

东塘中学 东塘蓓蕾幼儿园 9 500 4500 16 500 8000 25 12500

东塘中学 东塘中心幼儿园 7 500 3500 7 500 3500 14 7000

洞庭中学 洞庭栗塘幼儿园 4 500 2000 7 500 3500 11 5500

洞庭中学 洞庭红菱幼儿园 4 500 2000 7 500 3500 11 5500

洞庭中学 洞庭中心幼儿园 6 500 3000 7 500 3500 13 6500

躲风亭中学 躲风亭青泥幼儿园 6 500 3000 12 500 6000 18 9000

躲风亭中学 躲风亭中心幼儿园 4 500 2000 12 500 6000 16 8000

凤南学校 凤南荷花幼儿园 6 500 3000 5 500 2500 11 5500

责任单位 就读学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

总发放
人数

乡财局打卡
发放（元）

资助人数
发放标准
（元）

发放金额
（元）

资助人
数

发放标准
（元）

发放金额
（元）

凤南学校 凤南中心幼儿园 1 500 500 5 500 2500 6 3000

高建成学校 胭脂中心幼儿园 3 500 1500 11 500 5500 14 7000

高建成学校 建民幼儿园 1 500 500 13 500 6500 14 7000

古塘中学 古塘潭堤幼儿园 1 500 500 7 500 3500 8 4000

关公潭学校 关公潭土地山幼儿园 4 500 2000 6 500 3000 10 5000

关公潭学校 关公潭中心幼儿园 9 500 4500 7 500 3500 16 8000

浩河中学 鹤龙湖镇河潭幼儿园 9 500 4500 21 500 10500 30 15000

浩河中学 鹤龙湖镇城西中心幼儿园 5 500 2500 13 500 6500 18 9000

浩河中学 鹤龙湖镇浩河中心幼儿园 2 500 1000 6 500 3000 8 4000

浩河中学 鹤龙湖幼儿园 3 500 1500 3 500 1500 6 3000

和平学校 和平中心幼儿园 7 500 3500 5 500 2500 12 6000

责任单位 就读学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

总发放
人数

乡财局打卡
发放（元）

资助人数
发放标准
（元）

发放金额
（元）

资助人
数

发放标准
（元）

发放金额
（元）

金龙中学 金龙镇锦湘幼儿园 5 500 2500 5 500 2500 10 5000

金龙中学 金龙镇小金龙幼儿园 8 500 4000 16 500 8000 24 12000

金龙中学 金龙镇中心幼儿园 9 500 4500 10 500 5000 19 9500

临资口学校 临资口中心幼儿园 5 500 2500 9 500 4500 14 7000

柳潭中学 柳潭中心幼儿园 2 500 1000 5 500 2500 7 3500

六塘中学 六塘五仑幼儿园 0 500 0 2 500 1000 2 1000

六塘中学 六塘中心幼儿园 5 500 2500 6 500 3000 11 5500

南湖中学 南湖民兴幼儿园 10 500 5000 11 500 5500 21 10500

南阳中学 南阳晓荷幼儿园 4 500 2000 8 500 4000 12 6000

南阳中学 南阳中心幼儿园 3 500 1500 6 500 3000 9 4500

赛头学校 赛头中心幼儿园 2 500 1000 21 500 10500 23 11500

责任单位 就读学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

总发放
人数

乡财局打卡
发放（元）

资助人数
发放标准
（元）

发放金额
（元）

资助人
数

发放标准
（元）

发放金额
（元）

三塘中学 三塘新兴幼儿园 4 500 2000 5 500 2500 9 4500

三塘中学 三塘中心幼儿园 3 500 1500 6 500 3000 9 4500

特校 康复中心 27 500 13500 0 500 0 27 13500

石塘中学 石塘乡黄泥幼儿园 7 500 3500 6 500 3000 13 6500

石塘中学 石塘乡龙大幼儿园 6 500 3000 5 500 2500 11 5500

石塘中学
石塘乡中心幼儿园（包含北

大附属幼儿园1条）
7 500 3500 4 500 2000 11 5500

铁角嘴中学 铁角嘴新塘幼儿园 7 500 3500 13 500 6500 20 10000

铁角嘴中学 铁角嘴中心幼儿园 4 500 2000 15 500 7500 19 9500

西林学校 西林秀丰幼儿园 8 500 4000 6 500 3000 14 7000

西林学校 西林中心幼儿园 2 500 1000 5 500 2500 7 3500

湘临中学 湘临中心幼儿园 4 500 2000 8 500 4000 12 6000

责任单位 就读学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

总发放
人数

乡财局打卡
发放（元）

资助人数
发放标准
（元）

发放金额
（元）

资助人
数

发放标准
（元）

发放金额
（元）

新泉学校 新泉黄义幼儿园 4 500 2000 4 500 2000 8 4000

新泉学校 新泉中心幼儿园 9 500 4500 12 500 6000 21 10500

杨林寨中学 杨林寨中心幼儿园 22 500 11000 19 500 9500 41 20500

玉华中学 玉华旺旺幼儿园 3 500 1500 6 500 3000 9 4500

玉华中学 玉华中心幼儿园 6 500 3000 8 500 4000 14 7000

袁家铺中学 袁家铺明山幼儿园 7 500 3500 3 500 1500 10 5000

袁家铺中学 袁家铺新慧幼儿园 7 500 3500 7 500 3500 14 7000

袁家铺中学 袁家铺洋沙湖幼儿园 2 500 1000 13 500 6500 15 7500

袁家铺中学 华慧幼儿园 12 500 6000 13 500 6500 25 12500

樟树中学 樟树镇文泾幼儿园 6 500 3000 7 500 3500 13 6500

樟树中学 樟树镇新华幼儿园 9 500 4500 7 500 3500 16 8000

责任单位 就读学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

总发放
人数

乡财局打卡
发放（元）

资助人数
发放标准
（元）

发放金额
（元）

资助人
数

发放标准
（元）

发放金额
（元）

樟树中学 樟树镇新街幼儿园 1 500 500 4 500 2000 5 2500

樟树中学 樟树镇兴荷幼儿园 4 500 2000 8 500 4000 12 6000

长康中学 长康联合幼儿园 1 500 500 6 500 3000 7 3500

长康中学 长康中心幼儿园 7 500 3500 8 500 4000 15 7500

长岭学校 长岭幼儿园 3 500 1500 5 500 2500 8 4000

知源学校小初部 知源幼儿园 7 500 3500 12 500 6000 19 9500

清荷生态幼儿园 清荷生态幼儿园 4 500 2000 0 500 0 4 2000

文星街道润亿东升幼儿
园

文星街道润亿东升幼儿园 4 500 2000 5 500 2500 9 4500

文星街道长银滨湖幼儿
园

文星街道长银滨湖幼儿园 0 500 0 5 500 2500 5 2500

文星镇滨江幼儿园 文星镇滨江幼儿园 7 500 3500 5 500 2500 12 6000

文星镇春苗花花幼儿园 文星镇春苗花花幼儿园 2 500 1000 5 500 2500 7 3500

责任单位 就读学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

总发放
人数

乡财局打卡
发放（元）

资助人数
发放标准
（元）

发放金额
（元）

资助人
数

发放标准
（元）

发放金额
（元）

文星镇高岭新城幼儿园 文星镇高岭新城幼儿园 10 500 5000 7 500 3500 17 8500

文星镇佳境东湖幼儿园 文星镇佳境东湖幼儿园 5 500 2500 0 500 0 5 2500

文星镇金色阳光幼儿园 文星镇金色阳光幼儿园 5 500 2500 8 500 4000 13 6500

文星镇小哈弗幼儿园 文星镇小哈弗幼儿园 2 500 1000 6 500 3000 8 4000

文星镇望滨幼儿园 文星镇望滨幼儿园 0 500 0 7 500 3500 7 3500

文星镇湘水芙蓉幼儿园 文星镇湘水芙蓉幼儿园 3 500 1500 5 500 2500 8 4000

文星镇小贝乐幼儿园 文星镇小贝乐幼儿园 5 500 2500 13 500 6500 18 9000

文星镇小天鹅二园 文星镇小天鹅二园 3 500 1500 0 500 0 3 1500

文星镇小天鹅一园 文星镇小天鹅一园 4 500 2000 0 500 0 4 2000

文星镇新苗幼儿园 文星镇新苗幼儿园 7 500 3500 6 500 3000 13 6500

文星镇兴湘幼儿园 文星镇兴湘幼儿园 1 500 500 7 500 3500 8 4000

责任单位 就读学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

总发放
人数

乡财局打卡
发放（元）

资助人数
发放标准
（元）

发放金额
（元）

资助人
数

发放标准
（元）

发放金额
（元）

文星镇阳光启智幼儿园 文星镇阳光启智幼儿园 2 500 1000 5 500 2500 7 3500

文星镇育才幼儿园 文星镇育才幼儿园 6 500 3000 5 500 2500 11 5500

文星镇中心幼儿园 文星镇中心幼儿园 7 500 3500 12 500 6000 19 9500

湘阴县文津幼儿园有限
公司

湘阴县文津幼儿园有限公司 10 500 5000 0 500 0 10 5000

润亿东达幼儿园 润亿东达幼儿园 13 500 6500 10 500 5000 23 11500

黄金学校 蓝天幼儿园 14 500 7000 14 500 7000 28 14000

城北学校 城北幼儿园 10 500 5000 13 500 6500 23 11500

东湖学校 东湖幼儿园 9 500 4500 10 500 5000 19 9500

合计 544 272000 769 384500 1313 656500